quit, C O M I VOS insania tenuit; &  
an jam saturos? At me interea mo-  
lestissimus somnus propemodum  
oppreßerat, novo nunc sermone  
excutiendus. Dicere de *Ebrietate*  
cœperam, totoque stultitiae illo re-  
gno: & fortassis jam vidistis. Sed  
quis bonus non fastidiat? Hoc in  
omni symposio agitur, ut mentem  
pellant; qui cumque sedent; ne pedes  
inveniant, cum eundum est. Tolli  
& bajulari debes; aut titubantem  
certe gradum à mensâ nisi referas,  
parum laute aut amicè videaris ac-  
ceptus. Quid etiam, nisi adferas?  
Nam quibuldam hoc insitum, à stel-  
lâ matutinâ potare, qui diem ( si ta-  
men hîc dies ullus) & Ebrietatem  
pari auspicio ordiuntur. A somno &  
crapulâ sitis redit, nec prandium ex-  
spectat. Fervet vino stomachus, cum  
cibum nescit; ut capturus digerat.  
Sed morbum hunc Romanum quo-  
que fuisse Sapiens Romanus indi-  
cat: *Isti non videntur tibi contra natu-*  
*ram vivere, qui jejuni bibunt, qui vi-*

Epist.  
ccccxx.

H s num

num recipiunt inanibus venis, & ad ci-  
bum ebrii transeunt? Atqui frequens  
adolescentium vitium est, qui vires ex-  
colunt; ut sudorem, quem moverunt po-  
tionibus crebris ac ferventibus, subinde  
distringant. Post prandium, aut cœnam  
bibere, vulgare est: hoc patres familiae ru-  
stici faciunt, & vera voluptatis ignari.  
Merum illud delectat quod innatat ci-  
bo, quod liberè penetrat ad nervos: illa  
ebrietas juvat, quæ in vacuum venit.  
Imò illa ebrietas juvat, quæ conti-  
nua est; quæ diei noctisq; omne dis-  
crimen nescit. Sed non soli Cim-  
merii, Cimmerii sunt: Ebrietatis  
coloniam in nostrum quoque or-  
bem **C O M V S** duxit. Lychnobii su-  
mus, diem spernimus, & tanquam  
suavius, lucis usurâ in tenebris frui,  
noctes omnes conviviis occupa-  
mus. Iuvat.

— *craffos transire dies, lucemque  
palustrem.*

Vile Naturæ beneficium est: face-  
re, quam habere diem malumus;  
præ Sole faces aestimamus. Sed quid-  
fit?

fit? nocte fruimur, vt diem perda-  
mus: & cùm somni tempora vigiliis  
destinantur, diurnæ omnes horæ  
somno pereunt. Lubet Stoici ver-  
bis perversitatem hanc compunge-  
re: *Sunt qui officia lucis noctis que per-*  
*vertunt; nec ante diducunt oculos he-*  
*sternâ graves crapulâ, quam appetere*  
*nox capit. Qualis illorum conditio dici-*  
*tur, quos natura (ut ait Virgilius) pedi-*  
*bus nostris subditos è contrario posuit,*  
*Nox ubi primus equis oriens affla-*  
*vit anhelis,*

Epist.  
cad.

*Illis sera rubens accendit lumina*  
*vesper:*

*talibus horum contraria omnibus non re-*  
*gio, sed vita est. Sunt quidam in eadem*  
*urbe Antipodes, qui, ut M. Cato ait,*  
*nec orientem unquam Solem vide-*  
*runt, nec occidentem. Hos tu existi-*  
*mas scire quemadmodum vivendum sit,*  
*qui nesciunt quando? Et hi mortem ti-*  
*ment, in quam se vivi considerunt; tam*  
*infasti omnis, quam nocturnæ aves*  
*sunt. Licet in vino unguentoque tene-*  
*bras suæ exigant, licet epulis, & in mul-*

ta

ta quidem fercula distinctis totum per-  
versa vigilia tempus deducant : non  
convivantur, sed iusta sibi faciunt. Ve-  
rè, verè. Iomnum enim cùm fu-  
giunt, quadam velut morte se in-  
duunt, & vino sepeliuntur . De  
PHAGESI POSIIIS loquamur.  
an non adumbrata hæc funeris  
quædam imago ? Hominem ceu-  
mersum cadaver videre est ; tot po-  
culorum ciborumque congeriem,  
velut pyram ; lectulum, tanquam  
sepulchrum. Iam tedæ accensæ , &  
acclamantium voces , quid nisi vi-  
xisse hominem indicant? Ita, vixi-  
se; sed ut resurgat, pari quotidie fato  
periturus . Et quo fato ? audite  
( ebriosum ego Philosophum faci-  
am,) Pythagorico; quia ab homine  
in brutum, & tamen citra μεταμόρ-  
φωσιν , sive παλιγγενεσίας , migrat :  
imò Stoïco, Stoïco inquam . nam  
αὐτόχιος est, & Rationem ipsâ vitâ  
meliorē suffocat suā manu , aut  
jugulat. tanto etiam in seipso crude-  
lier, quia sapientius moritur, quia quod-  
semel

semel Natura facit , quotidie , imò  
continuò ipse . Iam verò renasci in  
convivio , virésque colligere , pul-  
chrum ; & cùm invita vīcera cibo-  
rum onus recusant , sit , quod dictu  
quoque fœdum est . Itur , reditur : qui  
adversi sedent , viam per ipsam men-  
sam aperiunt , projecturi cœnam , ut  
priùs calcet . Alius corporis obſcœ-  
nos meatus exonerat ; alius sanctissi-  
mam partem , quā admirerat cibos ,  
regerendo obſcœnam facit ; reddit  
quidquid sumpferat . atque utinam  
in cloacam saltem ! nunclimina cō-  
ſpurcantur , ipsum triclinium , imò  
tori & mensæ maximum voluptatis  
incrementum est , in eodem convi-  
vio ſepiùs cœnare . Cum Annæ di-  
cam : *Vomunt ut edant , edunt ut ve-*  
*mant ; & epulas , quas toto orbe conqui-*  
*runt , nec concoquere dignantur . Sed ta-*  
*men ingenio quodam honestatem*  
Ebrietas mentitur : modum ven-  
ter invenit , quo bibere & mejere  
in eadem mensâ liceat , turpitudine  
celatâ . Inguinibus jam matella ad-  
hæret ;

Confol.  
ad Helv.

hæret; & scorteal (an scroteal dicam?)  
 caligis insuta bulga, inserta spongia  
 lotium excipit . nimirum assiduum  
 esse, pulchrum est ; & cujus vesica  
 cœnæ unius vinum capit , palmam  
 habet . Fœdum meherclè, reddere  
 mensæ obsecœna, ne surgas : nisi fœ-  
 dius, quod non surrexisse honestum  
 putetur . Sed nequid stultitiae desit,  
 ἀχράνταλοι etiam sumus; croco, aut  
 brassicâ, aut Æthiopicâ amethysto  
 adversus ebrietatem munimur . &  
 hîc ingenio victoria quæritur . Ille  
 strenuus , titulis , encomio , coro-  
 nâ dignus , qui vino victos ac pro-  
 stratos compotores cernit , quam-  
 vis fauclius , atque mox casurus . O  
 Stultitiam! Quæ gloria est , ait Sene-  
 ca, capere multum? Cùm penes te palma  
 fuerit, & propinaciones tuas strati som-  
 no ac vomitâtes recusaverint , cùm su-  
 perstes toti convivio fueris , cùm omnes  
 viceris virtute magnificâ, & nemo tam  
 vini capax fuerit; vinceris à dolio . Sed  
 quis fructus obsecro hujus palæstræ?  
 Pulcherrini è idem ille describit: In-